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. Informacja z XVII 
Swiatowego Kongresu IUFRO 

w Japonii 

Информация с ХУИ Международного Конгресса ИЮФРО в Японии 

Information from the XVII IUFRO World Congress in Japan 

D ziałalność przedwojennej Międzynarodowej Unii Leśnych Organizacji Badaw- 

czych, w skład którego wchodziły również instytucje i wybrane osoby z Pol- 

ski, dotyczyła przede wszystkim rozwijania leśnictwa poprzez upowszechnianie 

wyników prac badawczych i doświadczalnych z różnych dziedzin gospodarstwa 

leśnego. _ 

Po drugiej wojnie światowej, która spowodowała na terenie państw europejs- 

kich przejściowe zawieszenie pełnej działalności wspomnianej organizacji nauko- 

wej, wznowiono tę działalność, a nawet poszerzono jej zakres o problem organiza- 

cyjny, polegający na włączeniu do współpracy międzynarodowej młodych adeptów 

nauki właśnie w ramach IUFRO. 

Na kilka lat przed 1980 r. dyskutowano na szczeblu centralnym władz tej or- 

ganizacji sposób pozyskania kandydatów młodej kadry naukowej dla czynnego 
udziału z różnych krajów świata. W Gdańsku, w dniu 2 czerwca 1980 r. zmarły 

w styczniu 1983 r. prof. dr Robert Magin, kierownik Sekcji S 4.04 (Urządzanie 

Lasu i Planowanie oraz Ekonomika), wchodzącej w skład IUFRO, zakomunikował 

na kolejnym międzyńarodowym posiedzeniu kierowanej przez siebie sekcji, że na- 

leży — zgodnie z decyzją władz centralnych — zaproponować w celu wyróżnienia 

— naukowych kandydatów, nie przekraczających 45 roku życia, którzy aktywnie 

uczestniczą 'w międzynarodowych pracach IUFRO, przez udział w referatowych 

posiedzeniach i spotkaniach oraz przez wykonywanie w swoich krajach prac ba- 

dawczych z określonego działu, tutaj głównie z urządzania i zagospodarowania 

lasu i dyscyplin stycznych. 

Autor niniejszej informacji, jako wieloletni członek IUFRO, zaproponował spo- 

śród polskich pracowników młodszego pokolenia doc. dr hab. Ryszarda Misia, za- 

trudnionego od kilkunastu,lat w Katedrze Urządzania Lasu Akademii Rolniczej 

w Poznaniu oraz biorącego aktywny udział w pracach badawczych. Propozycja, 

wymagająca wypełnienia i podpisania odpowiedniego formularza, została przyję- 

ta w Gdańsku przez profesora Magina. 

Na XVII Światowym Kongresie IUFRO w Kyoto w Japonii we wrześniu 1981 r. 

ustalono pełną listę wyróżnionych młodych pracowników nauki z całego świata, 

zamieszczoną w tomie: Congress Report (Sprawozdanie z Kongresu) na stronach 
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336—338, obejmującą 41 nazwisk. Na, tej zaszczytnej liście widnieją również dwa 
nazwiska polskie, które reprezentują polskie leśnictwo, mianowicie: 

1. Prof. dr hab. Ryszard Dzięciołowski, 

2. Doc. dr hab. Ryszar Miś. 

Profesor Dzięciołowski został zaproponowany przez inną osobę, należy bowiem 
do innej Sekcji IUFRO. 

Obydwu wyróżnionym przez XVII „Światowy Kongres IUFRO Kolegom, jako 
swoim wychowankom na Wydziale Leśnym Akademii Rolniczej w Poznaniu, autor 

niniejszej informacji bardzo serdecznie gratuluje. 
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